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SHOQERIA TREGETARE " RAFIN COMPANY "

1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

DATE 31.12.2017
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AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

‘Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te tjera

Para ne dore ( Arka)

Derlvatlve dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet. - -
- Aktivet e mba;tura per tregetfm
|Totall 2

Aktlve te tiera f f|nanC|are afatshkurtra
L!ogarf/Kerkesa te arkerueshme(khen r)
L!oganﬂ(erkesa te Uera a te arketueshme
\Instrumenta te tiera
lnvestlme te fjera financiare
]Totah 3

lInventari
" Lendet e para
Prodhim ne proces
iProdukte te gatshme
Mallra per shitje

Te tjera iventar
Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktlvet biologjike afatshkurtra

|Aktivet afatshkurtra te e mbajtura per shitje
Parapaglrnet dhe shpenmmet e shtyra
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

| Aktivet afatg]ata

|nvestlmet financiare afatgjata

P,tesmarr;e te tjera ne njesi te kontrolluara

\Aksione dhe investime te te tiera ne pjesemarrje'

[Aks:one  dhe letra te tjera me vlere
ILIogam‘.‘(erkesa  te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

'Makineri dhe pajisje

| Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totaln 2

Aktivet blologuke afatgjata

Ak_tlvet afatgjata jomateriale
Emri i mire

Shpenz.'met e zhvillimit

Akt/ve te tjera afatgjata jomaterlale

Totalu 4

IKapztaI aksmnar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totall i Aktiveve Afatgjata (II)

'TOTALI | AKTIVEVE (1 +1I)

|
‘Shenime | 31.12.2017
21,305,364
21,224,633
80, 731

| 19,231,979 |
’1 106,360 |

|
-
|

1,981,197

20,191

2,001,388

42,682,440

2,397,674

2,397,674

——
—

2,397,674 |
/ 45,080,114

19,338,339 |

37,350 |

=

31.12.2016

1,871,952
1,174,453
697,499

2,684,483

2 684 483 |

739,036

2,141

I

o TMaTT

5,297,612 |

5,297,612




SHOQERIA TREGETARE " RAFIN COMPANY "
1. PASQYRAE POZICIONIT FINANCIAR DATE 31.12.2017
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Huamarrje te tjera afatgjata ‘

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime | 31.12.2017 | 31.12.2016
Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

|- Aktivet e mbajtura per tregetim

'Huamarrjet . |

\Huat dhe obhgacronetafatshkurtra ] _ _ -
[Kth:met/R:pagesat e huave afatgjata | ] _

Bono te konvertueshme. | _ |

TotaI|2 - I S S— |,_____ -
IHuat at dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furmtoreve B B i)
e, Te pagueshme ndaj p punonjesve l_ 488,709 660,671
|Detyrime tatimore 3,804, 1—|— 774,304
|Hua te tiera | 327,804 |

_Pargapag:met e arketuara " _ 5,970, 933 2__._1_60,382
Totali 3 . 23,584,332 4,807,275
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra _

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 23,584,332 4,807,275
Detyrime afatgjata

|Huat afatgjata | _ |

'Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare | - -
|Bonot e konvertueshme | | =
lTotall 1 | - -

____..___I.___._-_ (—

!‘_ 12992731\ ~ 1,211,918
T aac
|

|Provizionet afatgjata
|Grantet dhe te ardhurateshtgra .1
[ Totali i detyrimeve afatgjata (I l
lTotaludetyrlmeve Bl |

iy I R R A —
| |[KAPITALI | [ !

| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne ' '

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise

‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar 100 100
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet € thesarit (negative)

'Rezerva statusore _ o
'Rezerva ligjore

Rezerva te tjera | | |
|F|t|met e pashperndara | . 490,236 (14,074)
Flm(iumb;a) evititfinanciar | | 21,005,445 504,310
Totali i Kapitalit t(n) - dﬂ» - 2 ,495, 5,782 490,336

lD|ferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1, 1) B l_ 45,080,114 | 5,297,612




Shogeria tregtare " RAFIN COMPANY ™ SHPK

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve ( e Performances) per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve - - Viti 2017 | Viti 2016
1  Shitjet neto | 102,432,036 | 9,664,831
| .
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit o o | - -
|
3 |Teardhurate shtyra - - I -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
prodhimit ne proces E -
] P == .
4 Materialet e konsumuara N | e (56 549 588)\ (4,633,815)
|
5 Kosto e punes | (8,597,033 (3,632,340)
- pagat e personelit (7,385,804) (3,112,545)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
_shendetesore (1,211,229) (5619,7958)
6 Vlera kontabile e AQT te shitur (4,934,966) -
7  Amortizimi dhe zhvleresimet (242,509) -
8 Shpenzime te tjera (7,426,854) (806,220)
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | (77,750,950)| (9,072,374)
L1 b SR (AL S
10 :;t|m| apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 24,681,086 592,457
11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e ‘ '
kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare _ -
'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
131 tiera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2,682 -
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit o L - - 32,229 | 1,217
|
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( penalitete ) [| . __ =
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare '
14 (12.1+I-12.2+I-1 2.3+/-12.4) ‘ ‘ S 1,217
15  Fitimi (humbja) para tatimit (9+13) _i ‘ 24,71_5,9_97_{ 593,673
16 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin N ‘ 13,710,552 ] 89,363
17  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14- 15) 21,005,445 I 504,310
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Shogeria tregtare "RAFIN COMPANY" SHPK
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Metoda indirekte

| B 2017 [ 2016
|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit .
|Fitimi para tatimit ‘ 24,715,997 | 593,673
|Rregullime per: | !

Amortizimin 242,509 -

Humbje nga kembimet valutore -

Shpenzime ne avance (37,350) (30)

Te ardhura nga investimet | -
_ Shpenzime per interesa g
;:nefji/:;(:‘ ::et?epgff; ueel;zrnlzzstaev;et; arketueshme nga aktiviteti, si (1 6,653,856)_ (2,684,258)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (1,260,211) (741,177)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 18,777,057 4,792,305
i_Parate e perfituara nga aktivitetet . 25,784,147 1,960,514
IInteresi i paguar | |
| Tatim fitimi i paguar (3,710,652) (89,363)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (3,710,652) (89,363)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara ! )
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,640,183) -
'Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
|Interesi i arketuar S I - L
Dividentet e arketuar - | __
'Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese B (2,640,1 83_)_!_ -

|

|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare B
| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar [ - =
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata
'Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
‘Dividentet e paguar -
_Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
. 19,433,412 1,871,151
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 19,433,412 1,871,151
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 1,871,952 | 801

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 21,305,364 |

1,871,952
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Shogqeria tregtare " 2F CONSTRUCTION " LTD

NIPTI_L52125110A

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2017

L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2317 Shtesa Pakesime 31/12/22)17
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 170,240 170,240
4 |Mjete transporti 0 2,924,076 524,000 2,400,076
5 |kompjuterike 0 - 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 3,094,316 524,000 2,570,316
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/231 7 Shtesa Pakesime 31/4 212017
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 - - -
3 |Makineri,paisje,vegla 0| 17,570 - 17,569.67
4  |Mijete transporti 0| 224,939 69,867 155,072.67
5 |kompjuterike 0 - - -
1 |zyre 0 -
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 242,509 69,867 172,642
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
= ] Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3111212017
1 [Toka 0 0 0 -
2 |Ndertime 0 0 0 -
3 |Makineri,paisje,vegla 0 152,670 0 152,670
4 |Mjete transporti 0 2,699,137 454,133 2,245,003
5 |kompjuterike 0 0 0 -
1 |zyre 0 0 -
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 2,851,807 454,133 2,397,674




Subjekti : Shogeria ' RAFIN COMPANY"SH.P.K

NIPTI: L52125110A

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera ( kosto historike

BOOBCAT

1+1

SKA

662,776

Veture Pezho

4+1 persona

AAQ56LG

399,000

Kamion

9230 KG

AA0581G

1,338,300

415,470

SHUMA

2,815,546
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“ RAFIN COMPANY“SHPK
Pasqyrat Financiare 2017

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“RAFIN COMPANY " SHPK, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 23 Shtator
2015 dhe Rregjistruar prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit me 25 Shtator 2015. Kapitali rregjistruar
eshte 100 leke dhe zoterohet nga ortaku themelues, Renido PETRITAJ . Shogeria gjate vi 2017
nderroi emrin nga “ 2F CONSTRUCTION LTD" ne “RAFIN COMPANY"shpk

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte ndertim.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit te permisuar. Ato jane pergatitur mbi bazen e
parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te
drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar ("leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit jane zbatuar per here te pare ne vitin 2008 dhe aplikimi i
tyre, sipas kerkesave te SNK-ve te permirsuar, eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2017 eshte zbatuar formati | SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura. '

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés se
Shqiperise né datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit &
shprehur né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen.
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane
1 euro=132.95 leke dhe1 usd=111.1 leke.




« RAFIN COMPANY“SHPK
Pasqyrat Financiare 2017

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen € tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2017 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, & ardhurat € konstatuara dhe llogari t tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkatuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja & amortizuar € kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési eshte e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet €
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kerkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto

t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet & konstatuara dhe huamarrje (€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar €
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t€

raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument fjetér).
Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afalgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé
paragjtet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | riviergsimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi®. Nése viera kontabél e nje aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierasimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyren e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi llogaritet mbi bazen e vleres se mbetur per ndertesat dhe mbi
bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te akliveve te gendrueshme. Normat € perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera ku futen mjetet e transportit  20% te vieres s€
mbetur dhe per AQT ku futen paisje zyre dhe informatike eshte perdorur norma € amortizimit 26 % e
vleres se mbetur..

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet € inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimit ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Giendjet e mijetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2017 dhe
31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:




« RAFIN COMPANY“SHPK
Pasqyrat Financiare 201 7

5.

Emertimi | Llogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2017 Gjendja ne 31.12.2016
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Liogari bankare LEK 21,224,633 - 1,174,453 -
Arka ne leke/ euro LEK 80,731 - 697,499
0 0
Shuma 21,305,364 X 1,871,952 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj paragiten te konvertuara me kursin e dites.
Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyttur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(iy Llogari / Kérkesa té arkétueshme 0 0
(iiy Llogari / Kérkesa 14 tjera t& arkétueshme 19,231,979 2,684,483
(iii) Instrumente té tjera borxhi 106,360 0
(iv) Investime té tiera financiare 0 0
Shuma 19,338,339 2,684,483

Shumat e paragjtura ne “Llogari | Kérkesa t& arkétueshme’ perfagesojne tepricen e te drejtave per tu
arketuar ne vitin 2017.

Inventari

Gjendiet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbylur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018

Inventari
(i) L&ndét e para 1,981,197 739,036
(iiy Prodhim né proces .
(iiiy Produkte t& gatshme
(iv) Mallra pér rishitje - -
(v)te tjera inventar 20,191 2,141
Shuma 2,001,388 741177

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2017. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e
daljet.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat finangiare paragitet si vijon:
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Toka Ndertesa Makineri dhe  Aklivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 - - - - -
Shtesat - - 170,240 2,924,076 3,094,316
Pakesimet - - - (524,000) (524,000)
Kosto e AAM-ve 31.12.2017 - - 170,240 2,400,076 2,570,316
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 - - - - -
Amortizimi ushtrimit - 17,570 224,939 242,509
Amortizimi per daljet ¢ AAM-ve - - - (69.867) (69,867)
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2017 - - 17,5670 155,072 172,642
C Znhvleresimi AAM-ve 01.01.2017 - - - -
Shtesat - - - -
Pakesimet - - - -
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2017 - - - - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2017 - - - -
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2017 - - 152,670 2,245,004 2,397,674

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrijet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten

si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata 0
(iiiy Bono té konvertueshme 0 0
Shuma 0 0

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten

si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 12,992,731 1,211,918
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 488,709 660,671
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 3,804,156 774,304
(iv) Hua té tjera 327,804 0
(v) Parapagimet e arkétuara 5,970,933 2,160,382
Shuma 23,584,333 4,807,275

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
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Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Huaté afatgjata 0
(i) Hua bankare 0 0
(if) Huamarje te tjera afatgjate 0 0
Shuma 0 0

Shogeria rezulton te kete hua te e mara ne vite nga te trete.

Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte 100 leke, i ndare ne 1 kuote me vlere
nominale 100 leke /kuota.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
« Teardhurat

Shogeria e ka pezulluar aktivitetin dhe per rijedhoje Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, jane zero si
vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 87,186,045 0,964,831
Te ardhura te marra ne avance 0 0
Te ardhura nga shitja e AQM 6,461,614
Te ardhurat te tjera 8,784,377 0
Shuma 102,432,036 9,964,831

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasqyren

perkatese.
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Shpenzime te tjera

Nentrajtime te pergjithshme ( shp. Puntorie + nfkontrakt ) (5,208,548) (755,140)
Shpenzim telekomi - -
Qira (40,000) (25,000)
Sherbime bankare (52,099) (5,793)
Taksa bashkie efj (123,469) -
Taksa te tjera urbanistike - -
Blere ashensor - -
Sherbime financiare Jnoteriale etj. (576,024) -
Blerje Energji avull, uje - -
Penalitete , Gjoba etj (21,015) (10,000)
vlera kontabel e AQT shitur - -
Studime dhe kerkime projekte Licensa (410,767) -
Personel jashte ndermarrjes (32,500) -
transport blerje (362,105) (1,087)
Taksa rregjistrimi automjete - -
Shpenz. Pritje dhe dhurata - -
shpenz reklama - (4,833)
Prime sigurimi - -
Kancileri, mirmbaijtje etj (600,326) (4,167)
Shuma (7,426,854) -

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

T& ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

32,229

1.217

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) - -
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 2,682

Shuma 34,91 1,217

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas

kategorite kryesore jane si me poshte

Ushtrimi 2016(000 leke}

Ushtrimi 2015(000 leke)

Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime
Paga A Paga .
mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 360 60 1 150 25
Specialist me arsim universitar 6 145 24 1 125 21
Teknike 1 288 27 1 110 18
Puntor 45 6,593 1,100 30 2,727 455
Shuma 53 7,386 1,211 33 3,112 519

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimy

A6 jane si vijon:
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Ushtrimi i mby!lur
31 Dhjetor 2017

Ushtriml | mbyllur
31 Dhjetor 2016

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 24,715,997 593,673
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 21,015 10,000

1 Amortizime tej normave fiskale -

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba,penalitete,demshperblime -

4 Provizione ge nuk njihen

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 7.922
Iv  FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-II) 24,737,012 595,751
\ Shpenzimi i tatim fitimit-15% 3,710,552 89,363
Vi EITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 21,005,445 504,311

Shogetia rezulfon me Fitim per vitin 2017 ne vieren 21005 445 leke.

Per vitin 2016 eshte bere korigjim i rezultatit nga 593873 leke ne 593 673 leke , si mjedhoje e

shpenzimeve te pa pasgyruara ne vitin 2016 prej 200 lek ( komision bankar).

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2017 jane klasifikuar sipas standarteve duke iu
pershtatur prezantimit te pasqyrave financiare te vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve

Administratori | Shogerise

Renido PETRITAJ




AUDITUES LIGJOR
Hyrije Daja
Nipt. L 31528007U

Tirane, me 24.03.2018

OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJIOR TE LLOGARIVE VIETORE TE SHOQERISE “RAFIN
COMPANY” sh.p.k TIRANE, PER PERIUDHEN 01.01.2017 - 31.12.2017 .

Drejtuar Z. Renido Petritaj

Ortake te shoqerise “Rafin Company” sh.p.k

Une kam audituar pasqyrat financiare te shoqerise “Rafin Company” sh.p.k qe perfshijne:
Bilancin me 31.12.2017 , pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2017, pasqyren e
flukseve te parase dhe pasgyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur me
31.12.2017, si dhe nje permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera
shpjeguese.

PERGJEGIJESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paragitien e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin;
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem, ne lidhje me pregatitjen dhe
paragitjen e drejte te pasqyrave financiare, pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga
mashtrimi apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe
berjen e viersimeve kontabel ge jane te pershtatshme per rrethanat.




PERGJEGIJESIA E AUDITUESIT.

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar ne auditimin e
bere nga ana ime. Kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes, te planifikojme dhe
te kryejme auditimin me gellim ge: te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare
nuk kane anomali materiale.

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjen ne pasqyrat
financiare , Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi | audituesit, perfshire dhe vlersimin e
rriskut te ekzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat |
mashtrimeve, apo i pasaktesirave. Ne berjen e ketyre vlersimeve auditori konsideron kontrollin
e brendshem ne lidhje me pregatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare , por jo
per qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Nje auditim perfshin gjithashtu vlersimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e vlersimeve kryesore te bera nga drejtuesit si dhe vlersimin e
paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit ge kam marre afrojne baza te arsyeshme per dhenien e opinionit
te auditimit.

OPINIONI.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te singerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te shoqerise “Rafin Company” sh.p.k ne daten 31 dhjetor 2017,
te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te parase per periudhen ushtrimore te mbyllur ne
ate date ne perputhje me Statndartet Kombetare te Kontabilitetit.

AUDITUES LIGIOR
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artikull pershkrim gjendje

poz. klasifikim | 1l 1 sasi cmim vlefte
Mo1 MAGAZINA E MATERIALEVE
A9 PLLAKE M2 0.00
A049 BOLIER CoP 38.00 5,421.895 206,032.00
A050 LAVAMAN COP 81.00 1,939.221 157,076.94
A051 KOLLONE COP 39.00 632.854 24,681.29
A052 MEKANIZME COP 76.00 233.853 17,772.85
A054 wC coP 36.00 4,354.259 156,753.34
A055 KASETA COP 54.00 1,027.124 55,464.70
A056 KAPAKE COP 28.00 212.071 5,938.00
A065 RUL HIDROMATI COP 3.00 140.000 420.00
A086 POMP UJI EKEL coP 2.00 8,500.000 17,000.00
A089 MISHELATOR corP 31.00 2,350.097 72,853.02
A118 SPINE COP 514.00 17.396 8,941.59
A119 DRYNE CcoP 220.00 29.167 6,416.67
A121 LLAMPA COP 383.00 65.804 25,203.11
A122 PRIZA CoP 184.00 33.364 6,139.00
A125 SIFONA coP 200.00 60.000 12,000.00
A126 GALIXHANT COP 32.00 250.000 8,000.00
A127 SFERA GALIXHANT COP 32.00 60.000 1,920.00
A162 PJATE DUSHI cop 6.00 2,813.333 16,880.00
A164 SIDE COP 16.00 2,426.948 38,831.16
A7 VASK COP 2.00 9,000.000 18,000.00
A200 kaseta shkarkimi COP 51.00 873.529 44,550.00
A214 LLAMPA LED COP 100.00 140.000 14,000.00
A218 ANRELIKO ME NGJYRE 15 KG KG 375.00 200.000 75,000.00
A298 PECET NATYRALE M3 10.00 1,800.000 18,000.00
A301 PLASTIKE 5/1C corP 230.00 948.333 218,116.66
A302 AKRELIKE COP 75.00 750.000 56,250.00
A3035 AKIRELIKE C3 COP 127.00 2,612.500 331,787.50
A304 ASTAR 5/1 coP 115.00 1,041.667 119,791.67
A305 PIGMENT 375ML coP 51.00 225.000 11,475.00
A306 PIGMENT DORE 750 ML coP 79.00 500.000 39,500.00
A307 TRETES BOJE KG 78.00 175.000 13,650.00
A308 ZWMERILE COP 600.00 48.000 28,800.00
A309 KCRNIZA ML 310.00 39.000 12,090.00
A310 ROZETA coP 40.00 120.000 4,800.00
A377 . LAFONIERE LED COP 28.00 450.000 12,600.00
A378 BRACERA COP 28.00 400.000 11,200.00
TOO' RRJETE TELI . KG 1,117.00 99.823 111,502.00

MO1 5,391.00 1,979,436.51
Mo02 MAGAZINA E VEGLAVE TE PUNES .
. (\\

A345 KOPERTON MISHI V 1.6 \ 200 880.000 1,760.00
JPFZ JELEK PUNE FOSFORISHENT 51.00 247.059 12,600.00
KPP1 KOKORE PUNTORI PLASTIKE CIL.1 27.00 121.889 3,291.00




dt. 24.03.2018 11.37.59

Gjenqyc artikuj

dt - 31/12/2017 fagg 2/ 2

artikull pershkrim gjendje

poz. klasifikim | 1] [l sasi cmim vlefte
Mo2 MAGAZINA E VEGLAVE TE PUNES

MPO1 KOMINOSHE cop 3.00 1,000.000 3,000.00
MP02 KUFJE PUNE COP 3.00 433.333 1,300.00
Mo2 86.00 21,951.00
_ ——————————————3
Total 5,477.00 2,001,387.51

./



